
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Město Proseč

náměstí Dr. Tošovského 18, 539 44 Proseč
tel.č.: 469 321 137 | e-mail: mesto@prosec.cz

Z Á P I S
schůze číslo 2 Rady města Proseč

konaná dne 23. 1. 2024 v kanceláři starosty města Proseč od 08:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: Ing. Jan Macháček, Miloslav Hurych, Jan Poslušný, Mgr. Romana Pešková, Josef
Soukal, DiS.

Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Jan Macháček
Zapisovatel*: Ing. Jan Macháček

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Program

 

1. Program
2. Cenová nabídka na TDO + BOZP - "Modernizace mateřské školy Proseč"
3. Smlouva o umístění a veterinární péči o toulavá a opuštěná zvířata
4. Smlouva o zasílání varovných a výstražných zpráv
5. Mezinárodní kampaň "Vlajka pro Tibet"
6. Cenová nabídka na regeneraci fotbalového hřiště
7. Národní výstava "Má vlast cestami proměn"
8. Pořízení nového vozidla pro potřeby Městského úřadu Proseč
9. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování poradenských a servisních služeb
10. Podání žádosti o dotaci na akci "Regenerace městského fotbalového hřiště v Proseči"
11. Rozpočtové změny č. 1/RM/2024
12. Cenová nabídka na zpracování žádosti o dotaci - eGovernment
13. Cenová nabídka na dodávku a montáž výtahu v DPS Proseč
14. Mobilní aplikace

 

 

Návrh usnesení:
Rada města Proseč schvaluje přednesený program zasedání.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2/RM/2024 bylo schváleno.

2. Cenová nabídka na TDO + BOZP - "Modernizace mateřské školy Proseč"



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

Starosta předložil členům rady města cenové nabídky na TDO a BOZP v rámci akce „Modernizace mateřské
školy Proseč“ od Ing. Jana Svobody (firma InTePro s.r.o.),  s  kterým město spolupracovalo na posledních
investičních akcích (lokalita Vyhlídka, sportovní hala, spolkový dům atd.). Vzhledem k velmi dobré spolupráci
s Ing. Svobodou navrhuje starosta využít jeho služby i v rámci dalšího projektu. Předkládaná cena za TDO a
BOZP je přijatelná, představuje celkově 3,5 % z vysoutěžené realizační ceny díla.

Návrh usnesení:
Rada města Proseč schvaluje cenové nabídky na provádění činností Technický dozor objednatele (TDO) a
Koordinátor BOZP na staveništi akce "Modernizace mateřské školy Proseč" od firmy InTePro s.r.o. (IČ
08570558), podpisem příkazních smluv je pověřen starosta. (cenové nabídky a návrhy smluv jsou přílohou
zápisu)

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2/RM/2024 bylo schváleno.

3. Smlouva o umístění a veterinární péči o toulavá a opuštěná zvířata

Starosta předložil členům rady města cenovou nabídku s návrhem smlouvy na zajištění odchytu a umístění psů
v útulku Heaven Ranch.  Nabídku spolupráce zaslala  městu majitelka  útulku,  na  kterou se  obrátili  sami
občané města v souvislosti s výskytem volně pobíhajícího psa. Cena za nabízené služby se radním zdá vysoká,
jedná se o fix 30 tisíc korun ročně a 1500 korun za každý výjezd navíc. Město má samo 2 zateplené kotce a
čtečku čipů, ve většině případů dokáže samo naleznout majitele psa během několika hodin. Radní navrhují
odmítnout nabídku.

Návrh usnesení:
Rada města Proseč neschvaluje nabídku včetně smlouvy o odchytu, umístění a zajištění veterinární péče
pro toulavá a opuštěná zvířata odchycena na území měst a obcí s Unií Práv zvířat z.s. (IČ 01834274).
(návrh smlouvy je přílohou zápisu)

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2/RM/2024 bylo schváleno.

4. Smlouva o zasílání varovných a výstražných zpráv

Starosta předložil  členům rady města návrh smlouvy s městem Chrudim, který řeší  zasílání varovných a
výstražných zpráv vedení města – starosta a místostarosta. Jedná se o výjezdy hasičů a přítomnost cizích
jednotek IZS na území města Proseč. Obdobná smlouva se uzavírá každý rok.

Návrh usnesení:
Rada  města  Proseč  schvaluje  smlouvu  číslo  OKT/000057/2024/SPS  o  poskytování  služby  –  zasílání
varovných a výstražných zpráv prostřednictvím SMS zpráv s městem Chrudim (IČ 00270211), podpisem
smlouvy je pověřen starosta. (návrh smlouvy je přílohou zápisu)

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2/RM/2024 bylo schváleno.

5. Mezinárodní kampaň "Vlajka pro Tibet"

Starosta informoval členy rady města, že došla žádost spolku Lungta o připojení se k mezinárodní kampani
„Vlajka pro Tibet“, která proběhne 10. března 2024. Město se k této akci připojuje již od roku 2017, starosta
navrhl se i v roce 2024 k této akci připojit. Akce bude připomínat 64. výročí povstání Tibeťanů proti čínské



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

okupaci Tibetu. Radní jednohlasně souhlasí.

Návrh usnesení:
Rada města Proseč schvaluje žádost spolku Lungta (IČ 67775845) o připojení se k akci ,,Vlajka pro Tibet“,
která se koná 10. 3. 2024. (žádost je přílohou zápisu).

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/2/RM/2024 bylo schváleno.

6. Cenová nabídka na regeneraci fotbalového hřiště

Starosta  předložil  členům  rady  města  cenovou  nabídku  na  revitalizaci  městského  fotbalového  areálu.
Fotbalové hřiště, které je využíváno jako tréninkové i jako hlavní vyžaduje opět odborný zásah. Cenová nabídka
je zpracována ve variantním řešením, radní navrhli využít full servis nabídku, která obsahuje vše potřebné a
všechny úkony bude řešit odborná firma a s tím je schopná i garantovat záruku na provedené práce. Starosta
navrhl zkusit využít na kofinancování obnovy sportoviště dotační titul Pardubického kraje. Radní po krátké
diskuzi schválili plnou variantu obnovy.  

Návrh usnesení:
Rada města Proseč schvaluje  cenovou nabídku na regeneraci  fotbalového hřiště  v  Proseči  od firmy
EUROGREEN CZ s.r.o. (IČ 64651959) za celkovou cenu 130 937,- Kč s DPH. Objednávkou je pověřen
starosta. (cenová nabídka je přílohou zápisu)

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/2/RM/2024 bylo schváleno.

7. Národní výstava "Má vlast cestami proměn"

Starosta  informoval  členy  rady  města,  že  Pardubický  kraj  podal  městu  podnět  k  přihlášce  Městské
sportovní  haly  Proseč  do  16.  ročníku  národní  výstavy  „Má  vlast  cestami  proměn“,  kterou  podporuje
Ministerstvo kultury a Ministerstvo pro místní rozvoj. Přihlášku musí podat samo město, radní s návrhem
účasti v soutěži a úhradou vstupních nákladů souhlasí.

Návrh usnesení:
Rada  města  Proseč  schvaluje  účast  na  16.  ročníku  národní  výstavy  „Má  vlast  cestami  proměn“,
s projektem Městská sportovní hala Proseč, včetně úhrady nákladů spojených s přihláškou. (informace
o akci jsou přílohou zápisu)

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/2/RM/2024 bylo schváleno.

8. Pořízení nového vozidla pro potřeby Městského úřadu Proseč

Starosta a místostarosta předložili zbývajícím členům rady města nabídku na obnovu vozového parku města.
Jedná se o bazarové vozidlo Škoda Fabia III, modelový rok 2015, najeto 69 tis. km za cenu 167 tisíc korun.
Vozidlo nabízí majitel vozidla ze Rváčova u Hlinska napřímo. Radní se shodli, že stávající vozový park je
ve velmi špatném stavu a pro zajištění místního šetření zaměstnanců města a stavebního úřadu, jednání a
školení  zaměstnanců mimo Proseč  je  nutné  pořídit  jiné  vyhovující  vozidlo.  Starosta  a  místostarosta  byli
pověřeni dalším jednáním a uzavřením kupní smlouvy.  

Návrh usnesení:
Rada města Proseč schvaluje pořízení vozidla Škoda Fabia III, VIN: TMBAM6NJ7FZ014688, pro potřeby



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

zaměstnanců Městského úřadu Proseč ve výši 167.000,- Kč. Dalším jednáním, případně uzavřením kupní
smlouvy,  s  prodejcem jsou  pověřeni  starosta  a  místostarosta.  (nabídka  vozidla  včetně  parametrů  je
přílohou zápisu)

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/2/RM/2024 bylo schváleno.

9. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování poradenských a servisních služeb

Starosta předložil dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování poradenských a servisních služeb s firmou MAJT,
předmětem dodatku je změna způsobu platby za servis tiskáren MINOLTA z měsíční platby na roční platbu.
Radní souhlasí bez připomínek.

Návrh usnesení:
Rada města Proseč schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování poradenských a servisních služeb
s firmou MAJT s.r.o. (IČ 26935040). Podpisem dodatku je pověřen starosta. (návrh smlouvy je přílohou
zápisu)

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/2/RM/2024 bylo schváleno.

10. Podání žádosti o dotaci na akci "Regenerace městského fotbalového hřiště v Proseči"

Starosta navrhl na základě předchozího bodu v tomto jednání připravit a podat žádost o dotaci na projekt
„Regenerace městského fotbalového hřiště v Proseči“, jehož součástí by byla regenerace trávníku a také nový
vstup do fotbalového areálu. Radní souhlasí bez připomínek.

Návrh usnesení:
Rada  města  Proseč  schvaluje  podání  žádosti  o  dotaci  z  finančních  prostředků  Pardubického  kraje
v  programu  Podpora  výstavby,  rekonstrukcí  a  oprav  sportovních  zařízení,  pořízení
invest ičn ího  movi tého  majetku  sportovních  zař ízení  a  organizac í  (program  C1)
na  projekt  "Regenerace  městského  fotbalového  hřiště  v  Proseči".  Přípravou  a  podáním žádosti  jsou
pověření Zuzana Hromádková a starosta. (výzva je přílohou zápisu 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/2/RM/2024 bylo schváleno.

11. Rozpočtové změny č. 1/RM/2024

Starosta předložil členům rady města rozpočtové opatření k projednání a schválení. Rozpočtové opatření č. 1 v
kompetenci  rady  obsahuje  pořízení  nového  automobilu  pro  potřeby  zaměstnanců  úřadu,  jehož  pořízení
se schvalovalo v předchozím bodu (č. 10).

Návrh usnesení:
Rada města Proseč schvaluje rozpočtové opatření č. 1/RM/2024 v kompetenci rady města dle přílohy.
(rozpočtové opatření je přílohou zápisu)

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/2/RM/2024 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

12. Cenová nabídka na zpracování žádosti o dotaci - eGovernment

Starosta předložil členům rady města cenovou nabídku na dotační management akce digitalizace úřadu z OP
IROP. Výzva bude vypsána během jara 2024, v rámci dotace bude možné pořídit nový hardware a software,
digitální úřední desku nebo zavést portál občana. Starosta doplnil, že ještě čeká na další nabídku, protože
poptal 2 firmy, druhá nabídku bude předložena na budoucí radě a následně bude rozhodnuto o dalším postupu.

Návrh usnesení:
Rada  města  Proseč  bere  na  vědomí  cenovou  nabídku  od  firmy  Enovation  s.r.o.  (IČ  27909751)
na zpracování žádosti o dotaci - eGoverment OP IROP. (cenová nabídka je přílohou zápisu)

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

13. Cenová nabídka na dodávku a montáž výtahu v DPS Proseč

Starosta informoval členy rady města, že místostarosta nechal prověřit odbornou firmou možnost instalace
výtahu do Domu s pečovatelskou službou (čp. 344). Na základě prověření je možná instalace výtahové šachty
dovnitř schodiště. Bohužel vnitřní rozměr kabiny výtahu nebudou splňovat parametry pro vozíčkáře a tím
není  možné  řešit  instalaci  výtahu  pomocí  žádného  dotačního  titulu.  Vnitřní  rozměr  výtahu  by
byl max. 1250x800 mm, odhadované realizační náklady jsou 1,5 až 2 mil.  korun. Radní navrhují prověřit
znovu možnosti financování, případně jiné technické řešení.

Návrh usnesení:
Rada  města  Proseč  bere  na  vědomí  informace  starosty  a  místostarosty  o  technickém  řešení  a
předpokládané  ceně  instalace  výtahu  do  DPS  čp.  344,  dalším  jednáním  jsou  pověřeni  starosta
a místostarosta. (technické řešení a cenová nabídka jsou přílohou zápisu)

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

14. Mobilní aplikace

Jednání rady se účastnil konzultant firmy AppSisto s.r.o. pan Pavel Hulva, který představil a předvedl aplikaci,
porovnal i konkurenční nabídku aplikací. Radní nabídku berou na vědomí a dalším jednáním se budou zabývat
na následující radě.

Návrh usnesení:
Rada města Proseč bere na vědomí představení a cenovou nabídku na pořízení mobilní aplikace Města
Proseč  od  firmy  AppSisto  s.r.o.  (I  Č  04245253),  dalším  jednáním  je  pověřen  starosta.  (nabídka  a
prezentace jsou přílohou zápisu)

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Starosta: Ing. Jan Macháček   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


